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   Utbildningsdepartementet 
   Universitets- och högskoleenheten 

Yttrande över betänkande SOU 2020:59 – Ett effektivare 
innovationsstöd vid universitet och högskolor 

Malmö universitet delar och är positiv till utredningens förslag till en breddad syn 
av nyttiggörande och ett samhällsuppdrag för holdingbolagen. Malmö universitetet 
menar att utredningen inte tillräckligt beaktar vikten av humanistisk- och 
samhällsvetenskaplig forsknings betydelse i det bredare nyttiggörandet.  
 
Vi välkomnar att möjligheten ges att inrätta nya innovationskontor och 
holdingbolag för alla lärosäten. Genom detta ges alla möjlighet att på lika villkor 
arbeta med det breda nyttiggörandet.  
Beträffande finansiering är Malmö universitet positiva till ökade ekonomiska medel 
och utveckling av verifieringsstödet, förutsatt att det finansieras med nya anslag. 
 
Även om Malmö universitet ställer man sig positiv till flera av utredningens förslag 
avvisar Malmö universitet bestämt utredningens förslag att finansiera satsningarna 
med omfördelning av basanslaget till nyttiggörande.  
Malmö universitet menar att det bör tillföras nya medel för att finansiera förslagen i 
utredningen. En ökad investering i nyttiggörande kommer att bidra till 
samhällsnytta genom tex ökade skatteintäkter men även till icke-kommersiella 
värden. 
 
Malmö universitet avstyrker förslaget om ett gemensamt nationellt 
finansieringsbolag samt att holdingbolagen inte ska få behålla sitt 
investeringsmandat. Det finns en risk att Sverige tappar innovativ mångfald och 
tillväxtmöjligheter med en centraliserad lösning. Vi menar att närheten till 
lärosätenas forskare och studenter samt en djup förståelse för den lokala kontexten 
är essentiell för akademiskt innovationsarbete i tidig fas. 
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Malmö universitets ställningstagande  
 
6. Nyttiggörandebegreppets breddande 
Malmö universitet ställer sig positiva till förslaget om att bredda begreppet 
nyttiggörande vid lärosätena. Vi vill däremot markera vikten av att detta också skall 
innebära en förstärkning av lärosätenas nyttiggörande inom det humanistiska- och 
samhällsvetenskapliga området. 
 
Malmö universitet anser att förtydliga nyttiggörandeuppdraget i 
högskoleförordningen ökar också tydligheten för lärosätet och 
ger ökade möjligheter att genomföra det uppdrag lärosätet får i regleringsbrevet.  
 
Malmö universitet ser positivt på förslaget att i universitetsstyrelsens strategiska 
uppdrag skall ansvaret ligga för nyttiggörandearbetet som en viktig del i 
universitetets strategi. Förslaget om lärosätets förvaltning av holdingbolagen ligger 
i linje med hur Malmö universitet arbetar i dag och Malmö universitet stödjer det 
förslaget 
 
7. Steg mot mer effektivt nyttiggörande  
Malmö universitet ställer sig positiva till förslaget om en ökad uppföljning och 
utvärdering. Vi vill också säkerställa, att UKÄ och Vinnova i deras gemensamma 
uppdrag att ta fram en modell för uppföljning och utvärdering, ges i uppdrag 
att göra detta i nära samarbete med lärosätena. 
 
Malmö universitet ser att det finns en risk för en ökad administrativ börda på 
lärosätena med ytterligare utvärderingar och menar att uppföljningen bör inkluderas 
i möjligaste mån inom ramen för befintliga utvärderingar. 
 
Malmö universitet ser positivt på en stärkt finansiering av innovationskontoren men 
att det måste tilldelas extra medel i regleringsbrevet för denna satsning och skall 
inte tas inom befintlig ram. 
 
8. Stödfunktioner och lärande 
Malmö universitet stödjer förslaget att lärosätena ges i uppdrag att ta fram en 
strategi för hantering av immateriella rättigheter.  
 
Malmö universitet ser det som positivt att PRV skall ha ett stärkt nationellt uppdrag 
i kompetenshöjande insatser inom immateriella rättigheter, förutsatt att PRV 
utvecklar sina insatser även inom det humanistiska- och samhällsvetenskapliga 
området. 
 
Malmö universitet ser förslagen som rör arbetsgivarverket som positiva då det skall 
stimulera en rörlighet mellan olika samhällssektorer. 
 
Malmö universitet ställer sig inte positiva till inrättande av ett nationellt center för 
entreprenörskap. Vi menar att de befintliga center som finns i dag ges möjlighet till 
ökad samordning för ett nationellt stöd. På det sättet kan man stärka upp området 
nationellt i Sverige.  
 
 
 
 



 2021-04-26 (Dnr. LED 2021/94)  3 (av  3) 

 
 

    

 

 
 
Malmö universitet ser forskningsrådens uppdrag att arbeta med en attityd- och 
normförändring samt att tydliggöra uppdragen till forskningsråden som positivt. 
Malmö universitet stödjer också att det skall finnas kompetens i nyttiggörande 
av forskning i rådens styrelser men vill trycka på att det även bör innefatta 
beredande organen för desamma. 
 
9. Holdingbolagen som verktyg för ökat nyttiggörande och fler innovationer 
Malmö universitet tillstyrker att alla lärosäten ska få möjlighet att bilda 
holdingbolag som ett verktyg för lärosätets nyttiggörande.   
 
Malmö universitet ställer sig inte bakom förslaget att investeringsuppdraget fråntas 
holdingbolagen och flyttas till ett gemensamägt Finansieringsbolag. Vi föreslår 
istället en gemensam stödorganisation som bistår med struktur och kompetensstöd 
vid uppstart och drift av nya holdingbolag.  
 
Malmö universitet ser positivt på ett utökat samhällsuppdrag och utvecklade 
möjligheter till finansiering av holdingbolagen men för att uppnå likvärdighet bör 
det tilldelas extra medel i regleringsbrevet och inte finansieras inom befintlig ram. 
 
 
 
Beslut 
Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor efter föredragning av 
enhetschef Charlotta Nordenberg. Rådet för samverkan, Beredningen för forskning 
och forskarutbildning samt ledningsgruppen har inbjudits att inkomma med 
synpunkter. I beredningen av ärendet har vicerektor Charlotte Ahlgren Moritz 
deltagit. Närvarande vid beslutet finns i särskild förteckning. 
 
 
 
 
 
Kerstin Tham 
Rektor 
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